В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04 марта 2025 г. № 458 «Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, с внесенными изменениями от 23.01.2023 № 171,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение «Правила

приёма обучающихся в образовательную организацию муниципального

бюджетное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную

школу № 16» далее - Правила, утвержденного приказом директора МБОУ ООШ

№ 16 от 30.08.2024 г.№01-03  пункт 2.20 изложить в следующей редакции:

«Родители (законные представители) ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства,  могут подать заявление о приеме в

школу через ЕГПУ, либо при личном посещении. При личном посещении

предъявляют  следующие документы (их копии) вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык:

- заявление на обучение (если оно не было подано через ЕГПУ); (Приложение 1)

- копию документа, подтверждающего родство заявителя;

- копию документа, подтверждающего право ребенка на пребывание в Российской

Федерации;

- копию документа, подтверждающего прохождение дактилоскопической

регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином;

- копию документа, удостоверяющего личность ребенка;

- медицинское заключение, подтверждающее отсутствие у ребенка инфекционных

заболеваний.

 В случае предоставления полного комплекта документов родителями,

являющимися иностранными гражданами или лицом без гражданства, в течение

25 рабочих дней МБОУ ООШ № 16  организует проверку достоверности

предоставленных документов через информационные системы, государственные

(муниципальные) органы, органы внутренних дел. После подтверждения

достоверности документов ребенок, являющийся иностранным гражданином или

Управление образования администрации г. Армавир

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 16

352947, г. Армавир, ул. Советская, 47

ПРИКАЗ

от  30 марта 2025 года                                    01-03 /42/1

О внесении изменений в Положение

«Правила приёма обучающихся  в образовательную организацию

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение основную общеобразовательную школу № 16»

лицом без гражданства, направляется в тестирующую организацию города

Армавира для прохождения тестирования на знание русского языка. Информация

о направлении на тестирование ребенка и о ее результатах  доводится до сведения

родителей (законных представителей). В течение 5 рабочих дней после получения

информации об успешном прохождении тестирования, издается приказ о приеме

на обучение.

2. Утвердить форму заявления о приеме в школу для иностранных граждан или

лиц без гражданства. (Приложение 1)

3. Положение «Правила приёма обучающихся в образовательную организацию

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основную

общеобразовательную школу №16» утвердить в новой редакции.

3. Приказ вступает в силу с 01.04.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор МБОУ ООШ № 16     М.С. Мовсесян

                                                                                                              Приложение 1

 Директору МБОУ ООШ № 16

Мовсесян М. С.

от

__________________________________

__________________________________

__________________________________

____________________________(ФИО)

прож.по адресу:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

Мобильный телефон:

__________________________________

Эл.адрес:

__________________________________

заявление

Прошу  зачислить

__________________________________________________________________

(ФИО ребенка или поступающего)

____________________года рождения, проживающего по

адресу:________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(указывается адрес места жительства и (или) пребывания ребенка или

поступающего) в_______класс  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 16

по основной общеобразовательной программе: начального общего, основного

общего, адаптированной общеобразовательной программе (нужное

подчеркнуть).

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.

Нуждается в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ОВЗ (нужное подчеркнуть)     нуждается

не нуждается

Формы обучения: очная, очно- заочная, заочная (нужное подчеркнуть).

К заявлению прилагаются:

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка или поступающего;

- копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего

родство заявителя;

- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства

(при необходимости);

- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства;

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

- копия документа, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской

Федерации;

- копия документа, подтверждающий прохождение дактилоскопической

регистрации ребенка;

- медицинское заключение, подтверждающее отсутствие у ребенка инфекционных

заболеваний.

С уставом образовательного учреждения, лицензией на ведение

образовательной деятельности, свидетельством об аккредитации,

образовательными программами, локальными актами, правами и обязанностями

обучающихся ознакомлен(а)

дата _______________        подпись  ___________/ФИО_______________/

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных

данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых

документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании

муниципальной услуги.

    дата _______________       подпись  ___________/ФИО_______________/

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной

общеобразовательной программе для обучающихся с ОВЗ

    дата _______________       подпись  ___________/ФИО_______________/

		2025-04-07T12:58:53+0300
	Мовсесян Мадлена Степановна